
Stand:  

Inklusionstandems an den Regierungen im Schuljahr 2023/24 

 

 Grund- und Mittelschulen 

(Sachgebiet 40.1) 

Förderschulen 

(Sachgebiet 41) 

 

Regierung von Oberbayern RSchDin Marion Zoudlik 

marion.zoudlik@reg-ob.bayern.de 

 

Tel: 089 2176-3482 

RSchD Martin Tiefenmoser 

martin.tiefenmoser@reg-ob.bayern.de 

 

Tel: 089 2176-3964 

Regierung von Niederbayern Ltd. RSchD Mark Bauer-Oprée 

mark.bauer-opree@reg-nb.bayern.de  

 

Tel: 0871 808-1502 

Ltd. RSchD Rainer Fauser 

rainer.fauser@reg-nb.bayern.de 

 

Tel: 0871 808-1510 

Regierung der Oberpfalz Ltd. RSchDin Heike Hecht 

heike.hecht@reg-opf.bayern.de 

 

Tel: 0941 5680-1506 

Ltd. RSchD Stefan Fricker 

stefan.fricker@reg-opf.bayern.de 

 

Tel: 0941 5680-1594 

Regierung von Oberfranken Ltd. RSchD Alexander Wunsch 

alexander.wunsch@reg-ofr.bayern.de 

 

Tel.: 0921 604-1370 

RSchDin Heidi Köstler-Bernhardt 

Heidi.Koestler-Bernhardt@reg- 

ofr.bayern.de 

Tel: 0921 604-1321 

Regierung von Mittelfranken RSchDin Tanja Klieber 

tanja.klieber@reg-mfr.bayern.de  

 

Tel: 0981 53-1291 

Ltd. RSchD Gerhard Kleindiek 

gerhard.kleindiek@reg-mfr.bayern.de 

 

Tel: 0981 53-1305 

Regierung von Unterfranken 

 

Ltd. RSchDin Doris Grimm 

doris.grimm@reg-ufr.bayern.de 

 

Tel: 0931 380-1308 

Ltd. RSchDin Angelika Baum 

Angelika.baum@reg-ufr.bayern.de  

 

Tel: 0931 380-1221 

(ab 01.02.2024) 

StRinFöS Elfriede Gräbner 

elfriede.graebner@reg.ufr.bayern.de  

Tel: 0931 380-4493 

Regierung von Schwaben Ltd. RSchDin Ingrid Rehm-

Kronenbitter 

ingrid.rehm-kronenbitter@reg-

schw.bayern.de   

 

Tel: 0821 327-2296 

Ltd. RSchDin Claudia Thoma 

claudia.thoma@reg-schw.bayern.de 

 

Tel: 0821 327-2697 
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